
 



 

Pierwsze 60 minut z Ukulele 
przewodnik dla początkujących muzyków 

w 7 krótkich lekcjach 
 

 

 

Spis treści 
 
 

Wstęp 

Lekcja 1: Budowa ukulele.                                                                   2 min 

Lekcja 2: Prawidłowe trzymanie instrumentu.                                 5 min 

Lekcja 3: Strojenie ukulele.                                                                             6 min 

Lekcja 4: Dźwięk i jego długość.                                                              10 min  

Lekcja 5: Gama C-dur, wyjaśnienie grania melodii.                             15 min 

Lekcja 6: akordy i gra jednym uderzeniem.                                     10 min 

Lekcja 7: Czy warto uczyć się bicia na pamięć?                                                    12 min 

Zakończenie 
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Wstęp 
 

Ukulele to idealny instrument dla osób rozpoczynających przygodę z muzykowaniem. 
Posiada wąski gryf i tylko cztery miękkie struny, przez co zagranie pierwszych akordów                 
i dźwięków nie sprawia dużej trudności, bez konieczności poświęcania wielu tygodni 
ćwiczeń na ich opanowanie. Wystarczy poznać kilka podstawowych akordów i proste bicie, 
aby akompaniować do wielu popularnych piosenek, które w większości opierają się na 3 lub 
4 akordach! Dzięki temu, że tradycyjne ukulele sopranowe jest niewielkich rozmiarów, ma 
tylko 53 cm długości, jest lekkie i dużo mniejsze od gitary, można na nim grać i ćwiczyć 
właściwie wszędzie: w domu, w szkole muzycznej, przy ognisku podczas wakacji i w wielu 
innych miejscach. 

Historia ukulele sięga roku 1879, kiedy to grupa emigrantów z wyspy Madera przybyła na 
Hawaje przywożąc ze sobą „dar”, bo tak właśnie nazywali ukulele. Kiedy Portugalczycy 
dopłynęli do Honolulu, nikt z tubylców nie znał jeszcze tego typu instrumentu. Okazało się, 
że ukulele to wyjątkowy instrument akompaniujący, dostarczający wiele radość ze 
wspólnego muzykowania. Jego popularność rosła z każdym rokiem i tak jest, aż po dziś 
dzień. Ukulele wciąż inspiruje i dostarcza wiele radości zarówno początkującym, jak                      
i zaawansowanym muzykom.  

W tym przewodniku dowiesz się, jak wprowadzić do swojego życia radość z muzykowania 
na wspaniałym instrumencie, jakim bez wątpienia jest ukulele. Bez wielu godzin ćwiczeń                 
i zbędnej teorii, w prosty sposób opanujesz podstawy gry, pierwsze akordy i dowiesz się, jak 
grać proste melodie. Kolejność lekcji jest odpowiednio określona, ale pamiętaj - w razie 
potrzeby lub wątpliwości - do każdej z nich możesz w każdej chwili wrócić. Bardzo istotne 
jest to, żebyś podczas nauki był konsekwentny i starał się przerobić starannie każde zadanie. 
Zadbaj również o odpowiednie miejsce, gdzie w spokoju i skupieniu będziesz mógł 
poświęcić 100% swojej uwagi na poznanie tego wyjątkowego instrumentu i jego brzmienia.  

Czas na Twoje pierwsze 60 minut z ukulele! 
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